Especial por Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro no valor de R$ 2.328.47822 (dois milhôes,

trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos), sendo R$ 560.0fi),00

(quiúentos e sessenta mil reais) por Excesso de Arrecadação e Rl§ 1.7ó8.478,22 (um milhão, setecentos e

sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos) por Supenivit Financeiro,

proveniente de Emenda Parlamentar Futrdo a Fundo do Govemo

Estadual e com Contrapartida do Município.

III -VOTO DO RELATOR

Em face do exposto, o Projeto de Lei N" 014/2025, reveste-se de boa forma constitucional legal, jurídico e

[...]

O Poder Executivo Municipal propõe o presente projeto de lei, tem como objetivo a Abertura de Crédito

Especial por Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro no valor de R$ 2.328.478122 (dois milhões,

trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos), sendo Rl§ 560.000,00

(quinhentos e sessenta mil reais) por Excesso de Arrecadação e R$ 1.768.478,22 (um milhão, setecentos e

sessenta e oito mil, quatrocentos e setenüa e oito reais e vinte e dois centavos) por Supefiávit Financeiro,

proveniente de Emenda Parlamentar Fundo a Fundo do Govemo

Estadual e com Contrapartida do Municipio.